minas focorum & fornacum, prunis flammantibus, favillaque nondum obductis, claudamus, si, vitæ consulturi, Cataphoram, Lethargumque effugere velimus. Cui in camera, nidore infecta, dormire contigerit, aut mortem aut intolerabilem capit is dolorem, mercedem oscitantiæ suæ consequitur. Incommoda & mala, e nidore oriunda, ut evitent Europæ Orientalis incolæ & e nostratibus tantum Gottlandi, laminis fororum fornacumque nullis utuntur. *Toxicodendron*, frutex maxime venenatus, in America Septentrionali crescens, tanti est discriminis, ut, si ramuli vel ligna igne improviso consumantur, adstantes odore suo, vel unico momento, vita privet. Lignum, *aqua vitrioli* diu imbutum, igni impositum, nidorem promovet vix ac ne vix quidem tolerandum. Anno 1727 *Garpenbergæ* casu accidit, ut novem fossores, aquam, e fodina Heden-*Grufwa* dicta, exhausturi, lignum invenerint, quo igne accenso, omnes novem, nidore acerbissimo obruti, diem obierunt supremum; Inspector fodinæ, adventum eorumdem frustra exspectans, ad inquirendum, quo sese occultassent, descendit, fætorem sentiens fatalem, pugillum Tabaci pulverisati sumisit, animam vero illico efflavit. Lignum *ALNI* recens magis noxiū in igne halitum, spirat, & nidorem efficit graviorēm. Foci nuper exstructi, vel calce reparati, vel in quibus ignis, per totum anni spatium, non fuit accensus, nidorem spargunt pessimum. Homines sceleratos *urinam* suam in fociis diverso-

riorum, inter peregrinandum, interdum mittere non pudet, unde nidor accensi foci oritur teterimus, cuius nefarii facti alii postea, iisdem utentes diversoriis, maximo saepissime vita discrimine pœnas luere, quod inscii lectum ascendentés sopore que obruti dulcissimo, calefacto foco, virus hoc ce attraxerunt. Candelæ *ellychnio* crasso seboque impuro confectæ nidorem, quo Coryza, imo etiam tussi afficiuntur, olent; Rustici, diem natalitium Salvatoris nostri celebrantes, matutino tempore, candelis templum undique illuminant crassioribus, quæ flammantes fumum atrum, nido plenissimum, emittunt; hujus illuminationis catarrhum doloremque capitis reportant præmia.

Quam moestos *Tabaci* fumus effectus secum habeat, in huic nondum adsvetis, quibus vertiginem, vomitum & cephalalgiam inducit, quotidie observamus.

Terra quoque ipsa quibusdam locis vapores adeo malignos & absolute letales emittit, ut, cum quis nasum illis admoverit, in humum momentanea morte delabatur; Os Plutonis *Hierapolis* puteus, in fastigio collis, exhalans nebulas letales, numero horum non est excludendus. *Avernus Campaniae* & *Charontis* specus in agro Putolano, scobsque *Peralti* *Monspelii*, vapores, aves supervolantes, ex sententia antiquorum, enebrios, exhalant, vide *D. D. Sauvag. Act. Ups. pro A:o 1742.* Canes, qui ex ejusmodi cavernis subterraneis spiritum attrahunt, emoriuntur, quod experimentum apud Italos, hodierno etiam tempore, cum